
 
 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL BIHOR 

COMUNA ROŞIORI 
PRIMAR 

 
 
 

DISPOZIŢIA Nr.37  
din  24. 06. 2020 

privind convocarea şedinţei ordinare a Consiliului Local Roşiori 
 
 
 
 
             Având în vedere prevederile  O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ,  art. 134, art.135 şi 
art. 196 alin.1 lit.b.  
 
 
 
    Primarul comunei Roşiori 
                                           DISPUNE: 
 
 
 
      Art. 1. - Se convoacă Consiliul Local al Comunei Roșiori, în ședință ordinară, marți,  30. 06. 2020, 
începând cu ora 18:00, la sediul său, situat în Roșiori, nr. 217  
                                                     
   Art. 2.Cu ducere la îndeplinire a prezentei dispoziţii şi convocarea şedinţei  se încredinţează dl. Varga 
Sandor– secretarul general al comunei      
 
   Art.3. Prezenta dispoziție se comunică,  în termenul prevăzut de lege, prefectului județului Bihor, 
secretarului general al comunei și se aduce la cunoștință publică prin depunere la Monitorul Oficial al 
Comunei Roșiori, în format electronic, la pagina de internet www.rosiori.ro, în subeticheta „DISPOZIȚIILE 
AUTORITĂȚII EXECUTIVE” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PRIMARUL COMUNEI ROȘIORI, 
 

���� …………………………….……… 
                  Ec.Kelemen Zoltan 

 Contrasemnează pentru legalitate: 
SECRETARUL GENERAL AL COMUNEI, 

 
���� ………………….……… 

 Varga Sandor 



 
                                                                                        Anexa la Dispoziția nr.37/24.06.2020 

 
ROMÂNIA 

JUDEŢUL BIHOR 
COMUNA ROŞIORI 

PRIMAR 
 
 
 
 

Proiectul  ordinii de zi 
a ședinței Consiliului Local Roșiori din data de 30.06.2020 

 
                                           

1. Proiect de hotărâre privind rectificarea bugetului anului 2020.                                           
                               - iniţiator – primarul comunei Roşiori 

 
* Proiect de hot ărâre trimis ă spre avizare comisiei de specialitate nr.1 

 
2. Proiect de hotărâre privind  aprobarea Raportului de evaluare în vederea actualizarii prețului de 

concesionare, respectiv, stabilirii prețului de pornire a vânzării  terenurilor din intravilanul  comunei, 
proprietatea comunei Roşiori, înscris în C.F. nr.1160,1226 și nr.6  Roşiori,  ocupate de imobile din 
proprietatea persoanelor fizice din comuna.                 

                       - iniţiator – primarul comunei Roşiori 
 
* Proiect de hot ărâre trimis ă spre avizare comisiei de specialitate nr.1 

 
3. Proiect de hotărâre privind    constituirea unor numere cadastrale în intravilanul comunei Rosiori,   

înscrierea lor în evidențele C.F. în proprietatea privata a  comunei Rosiori.      
                               - iniţiator – primarul comunei Roşiori 

 
* Proiect de hot ărâre trimis ă spre avizare comisiei de specialitate nr.3 

 
4. Proiect de hotărâre privind    actualizarea Regulamentului de organizare şi funcţionare a aparatului 

propriu al primăriei și a Regulamentului de ordine interioara a aparatului de specialitate al primarului 
comunei Rosiori.      

                               - iniţiator – primarul comunei Roşiori 
 
* Proiect de hot ărâre trimis ă spre avizare comisiei de specialitate nr.3 

  
5. Proiect de hotărâre privind   prelungirea Scrisorii de Garantie nr. 939/19.12.2017 de la FNGCIMM 

S.A. – IFN in valoare de 485.524,12 lei destinata acoperirii in proportie de 100% a avansului de 
485.524,12 lei conform Contractului de finantare nerambursabila nr. C 0760CN00011660500092 din 
31.10.2017                - iniţiator – primarul comunei Roşiori 

 
* Proiect de hot ărâre trimis ă spre avizare comisiei de specialitate nr.1  

 
6. Diverse  

 
 

PRIMARUL COMUNEI ROȘIORI, 
Ec.Kelemen Zoltan 

 
���� …………………………….……… 

 
 


